Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  ОБ Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН»

ДЕВЯТНАДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е

24 декабря 2024 года                                                                                           № 3

О внесении изменений в решение

Муниципального совета Вейделевского

района от 26 ноября 2024 года №2

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального района «Вейделевский район»,
Муниципальный совет Вейделевского района решил:

1. Внести следующие изменения в решение Муниципального совета
Вейделевского района от 26 ноября 2024 года №2 «Об утверждении структуры
администрации Вейделевского района»

1.1. Подпункт 1.2, пункта 1   решения Муниципального совета
Вейделевского района от 26 ноября 2024 года №2 «Об утверждении структуры
администрации Вейделевского района» изложить в новой редакции:

«1.2. первый заместитель главы администрации Вейделевского района –
начальник управления безопасности администрации Вейделевского района;».

1.2. Подпункт 1.8. – 2.11.3. пункта 1  решения Муниципального совета от 26
ноября 2024 года №2 «Об утверждении структуры администрации Вейделевского
района» изложить в новой редакции:

«1.8. помощник главы администрации Вейделевского района – секретарь
антитеррористической комиссии района;

1.9. органы, наделенные правами юридического лица;
1.9.1. отраслевые органы администрации Вейделевского района:
- управление АПК, природопользования и развития сельских территорий;
- управление образования;
- управление культуры, спорта и молодежной политики;
- управление социальной защиты населения;
1.9.2. функциональные органы администрации Вейделевского района:
- управление финансов и налоговой политики;
- управление экономического развития и прогнозирования;

2

1 .1 0 . о р г а н ы  б е з  п р а в  ю р и д и ч е с к о г о  л и ц а :

1 .1 0 .1 . ф у н к ц и о н а л ь н ы е  о р г а н ы  а д м и н и с т р а ц и и  В е й д е л е в с к о г о  р а й о н а :

- а п п а р а т  г л а в ы  а д м и н и с т р а ц и и  р а й о н а ,  о б л а д а ю щ и й  с т а т у с о м  у п р а в л е н и я ;

- у п р а в л е н и е  п о  о р г а н и з а ц и о н н о -к о н т р о л ь н о й  и  к а д р о в о й  р а б о т е ;

- у п р а в л е н и е  с т р о и т е л ь с т в а , а р х и т е к т у р ы  и  Ж К Х ;

- у п р а в л е н и е  б е з о п а с н о с т и ;

1 .1 0 .2 . с т р у к т у р н ы е  п о д р а з д е л е н и я  а д м и н и с т р а ц и и  В е й д е л е в с к о г о  р а й о н а :

- м о б и л и з а ц и о н н ы й  о т д е л ;

- о т д е л  З А Г С ;

- о т д е л  п о  д е л а м  н е с о в е р ш е н н о л е т н и х  и  з а щ и т е  и х  п р а в ;

1 .1 1 . О п р е д е л и т ь ,  ч т о :

1 .1 1 .1 . в  а п п а р а т  г л а в ы  а д м и н и с т р а ц и и  р а й о н а  в х о д я т  с л е д у ю щ и е

п о д р а з д е л е н и я :

- ю р и д и ч е с к и й  о т д е л ;

- о т д е л  и н ф о р м а ц и о н н ы х  т е х н о л о г и й  и  с в я з и ;

- а р х и в н ы й  о т д е л ;

1 .1 1 .2 . в  у п р а в л е н и е  п о  о р г а н и з а ц и о н н о -к о н т р о л ь н о й  и  к а д р о в о й  р а б о т е

а д м и н и с т р а ц и и  В е й д е л е в с к о г о  р а й о н а  в х о д я т  с л е д у ю щ и е  п о д р а з д е л е н и я :

- о р г а н и з а ц и о н н о - к о н т р о л ь н ы й  о т д е л ;

- о т д е л  д е л о п р о и з в о д с т в а ,  п и с е м  п о  с в я з я м  с  о б щ е с т в е н н о с т ь ю  и  С М И ;

- о т д е л  м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы  и  к а д р о в ;

- о т д е л  п о  у п р а в л е н и ю  п р о е к т а м и ;

1 .1 1 .3 . в  у п р а в л е н и е  с т р о и т е л ь с т в а , а р х и т е к т у р ы  и  Ж К Х  а д м и н и с т р а ц и и

В е й д е л е в с к о г о  р а й о н а  в х о д я т  с л е д у ю щ и е  п о д р а з д е л е н и я :

- о т д е л  Ж К Х , т р а н с п о р т а  и  с в я з и ;

- о т д е л  с т р о и т е л ь с т в а ;

- о т д е л  а р х и т е к т у р ы  и  г р а д о с т р о и т е л ь с т в а » ;

1 .1 1 .4 . в  у п р а в л е н и е  б е з о п а с н о с т и  а д м и н и с т р а ц и и  В е й д е л е в с к о г о  р а й о н а

в х о д я т  с л е д у ю щ и е  п о д р а з д е л е н и я :

- о т д е л  б е з о п а с н о с т и  и  в з а и м о д е й с т в и я  с  п р а в о о х р а н и т е л ь н ы м и  о р г а н а м и ;

- о т д е л  Г О  и  Ч С ;» .

2 . С о о т в е т с т в е н н о  п о д п у н к т  2 .1 1 .4 . - 2 .1 1 .9 .  п у н к т а  1 р е ш е н и я

М у н и ц и п а л ь н о г о  с о в е т а  о т  2 6  н о я б р я  2 0 2 4  г о д а  № 2  « О б  у т в е р ж д е н и и  с т р у к т у р ы

а д м и н и с т р а ц и и  В е й д е л е в с к о г о  р а й о н а »  с ч и т а т ь  п о д п у н к т а м и  « 1 .1 1 .5 . - 1 .1 1 .1 0 .» .

3 . Д е й с т в и я  п о д п у н к т о в  1 .2 ., 1 .1 0 .2 . и  1 .1 1 .4 . н а с т о я щ е г о  р е ш е н и я

р а с п р о с т р а н я ю т с я  н а  п р а в о о т н о ш е н и я , в о з н и к ш и е  с  01 я н в а р я  2 0 2 5  г о д а .

4 . О п у б л и к о в а т ь  н а с т о я щ е е  р е ш е н и е  в  п е ч а т н о м  с р е д с т в е  м а с с о в о й

и н ф о р м а ц и и  « И н ф о р м а ц и о н н ы й  б ю л л е т е н ь  В е й д е л е в с к о г о  р а й о н а » ,  р а з м е с т и т ь

н а  о ф и ц и а л ь н о м  с а й т е  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  В е й д е л е в с к о г о  р а й о н а  в

с е т и  И н т е р н е т  h t tp s :/ /v e jd e le V s k ij - r 3 1.g o s w e b .g o s u s lu g i .r u / .

5 . К о н т р о л ь  з а /  и с п о л н е н и е м  н а с т о я щ е г о  р е ш е н и я  в о з л о ж и т ь

н а  п р е д с е д а т е л я  М у н и ц и п а л ь н о г о  с о в е т а  В е й д е л е в с к о г о  р а й о н а  Б л и н о в у  Т .А .

Председатель JJ |  j

Муниципального совет4%!1\ Г’ /~т I

Вейделевского района Т.А. Блинова

https://vejdeleVskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru/